c) contractele de închiriere care au beneficiat de ultima prelungire legală şi în baza cărora se plătea o chirie de peste 1.200 lei anual la 23 Aprilie s. v. 1916 în vechiul regat şi 23 Aprilie (6 Mai) 1914 în celelalte părţi ale ţării.

Art. 3. Calculul chiriilor pentru contractele prelunghite în virtutea acestei legi se va face luându-se de bază în vechiul regat chiria plătită la 23 Aprilie s. v. 1916, iar în celelalte părţi ale ţării, chiria plătită la 23 Aprilie — 6 Mai 1914.